interdicto, et ad hoc non sint sibi specialiter inti rdicta.

XM. Item, privilegium concessum Régi Ludovico ut pjssitconfessorem eligere

quociens sibi placuerit.

. X\II. Item, privilegium ut nullus archiepiscopus seu prelatus quilibet aJius R

38
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possit eM'ommunicare vel intcrdiccrc terram doniini Uegis Luclovici, sine

mandato Scdis Apostolice spécial!.

X\11I. Item, ut prelati et clerici missi ad inquirendum et restituendum ex-

loiia per regem vel ofTiciales suos percipiant grosses fructus beneficiorum

suonim. [Sine adjectione noininis ''egii.)

R. Porteîur XIX. Item, executoria ad idem directa magistro Johanni de Nemoso.

XX. Item, privilegiuni ut clerici douiini Régis, videlicel domus sue, ejus

obsequiis insistentes, percipiant grosses fructus beneficiorum suorum. (Sine pro-

prio nomine Régis et prejixione termini.)

XXI. Item, executoria ad idem directa magistro Johanni deVilliaco.

XXII. Item, privilegium concessum Régi Ludovico ut servientes in suc ser-

vicio existentes possint eligerc confessorem de Predicatoribus vel Minoribus qui

eos vice domini Pape, injuncta salutari penitencia, alisolvere possit, nisi talia, etc.

XXIIII. Item, littera ut. . . religio^i, quos dominus. . . Rex ad sue famiiiaritatis

admisit obsequium , valeant celebrare divina secundum morem capelle sue... non

obstante consuetudiae contraria vel staluto.

XXVII. Item , littera de restitucionibus faciendis pro Rege, videlicet quodpau-

peribus erogentur, et de absolucione; ita tamen quod, si persone quibus restitu-

ciones fieri debent apparueriut, cis fiât restitucio per dominum. .. Regem.

Portetur. XXIX. Item , privilegium ut elemosine cédant loco rcstitucionum. [Sine nomine

proprio et termina.)

XXX. Item, consultatio archiepiscopi Rothomagensis querentis utrum indul-

gencia crucesignatis concessa eximat eos a juridictione dominorum temporalium ;

respondet Papa quod non.

XXXI. Item, ut liceatRegi introducere secum aliquos fratres Minores iuque-

cumque monasteria monialium introierit, constitucione sui ordiuisnon obstante.

[Sine proprio nomine.)

XXXII. Item, ut dominus Rex, cuni decenti socielate possit intrare abbaciam

domine Ysabellis.

Fn pcroptima forma, XXXIII. Item, littera de recommendacione. . . episcopi Ebroicensis et reddendis

sibi regalibus. [In hona forma.)

XXXIIII. Item, littera directa domino. . . Régi, ut, quociens opus erit, juvet

episcopum Parisiensem, fovendo sludium Parisiense, et protegat contra ipsius

studii turbatores.

Porletur, et pelantur

ex... Abbas Sancti

Dvonisii in Francia

elabbas Sancti Ger-

mani de Pratis, Pa-

risiensis.

Non cxprimalur no-

men régis in iittera

renovanda.

Portetur.
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\\\V. Item, nt rapellani... Régis el clerici, tani religiosi quam seculares,

siiil conlenli scnicio ca])olle suc, nec ad aliud divinuin oiHciuiii teneautur.

XXXVl. llcin, litlera similis de einU-iu.

XXXMI. Item, privilo^ium ni liceat domino Régi Ludovico introducere secum

fratres Minores vel Predicatores in quamcumque religiosam domuni intrare vo-

luerit.

XXXVni. hem, littera directa. . . archiepiscopo Rotbomageiisi pro puniendis

fratribus Grandimontensis ordinis falsariis litterarum regiarum.

XWIX. Rem, privilegium pro clericis regiis obsequiis insistentibus, cuin de-

claracione. {Sine adjectione nominis regii proprii.]

XL. Rem, aliud privilegium omnino simiie.

XLI. Rem, privilegium ut si contiugat dominum Regem declinare ad aliqua

loca supposita ecclesiastico interdicto, ipse, cum omni familia sua, januis clau-

sis, etc. alta vel submissa voce seu etiam solenniter, dum tamen ipse nec illi qui

cum eo erunt causam dederint interdicto ,
possit audire divina.

XLIL Rem, liUere contra clericos uegociatores. {Sine adjectione nominis proprii

et prefinicwne temporis.
]

XLUI. Item, privilegium ut nulla sentencia canonis vel judicis liget dominum

Regem Ludovicum , nisi de ipso fiat expressa mencio.

XLIIU. Rem, de clericis flagiciosis detinendis qui uotoria crimina homicidii,

mutilacionis, vel alterius enormis facinoris, perpétraverint, vel qui sunt publiée

diiïaniati, de quorum fuga vel evasione verisimiliter tiraealur.

XLV. Rem, litière due contra crucesignatos delinquentes, et contra bigamos.

XLVL Rem ,
privilegium ut dominus Rex pro participacione cum excommu-

nicatis majori excommunicacione non ligetur minori.

XLIX. Rem, littera dispensacionis inter dominum Phiiippum, Régis Francie

fdium, et Ysabellam, fdiam. . . régis Aragonie.

Portclur.

B. Portetur

R. Portetur.

R. Portelur.

R. Portetur.

Portetur.

R. Portetur.

R. Portetur.

VL

SECDNTGB LITTERE URBAM P.\FE QOARTI.

L Littera directa priori fratrum Predicatorum in Francia pro Terra Saucta,

et de indulgentia concedenda hiis qui de bonis suis dederint pro subsidio Terre

Sancte.

38.
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Porlftor.

R.

Portetur.

\'II. Ilcm, conservatoria privilcgioriim concessonnii crucesignalis.

IX. Item, indulgencia concessa Régi Francie , cl aliis ejus intuitu, qui intere-

runt predicacioni verbi Dei, centum dieruni videlicet. [Sine adjcclioni' nominis

proprii et preftnicione temporis.)

X. Item, indulgencia concessa domino... Régi et aliis ipsius intuitu, quando

inlererit, et alii cum eo, dedicacioni ecclesie, capellc, seu altaris; et illis qui

illuc accesserint illa die.

XI. Item, litlera super dispensacione Roberti Altrebatensis cum Amicia, fdia

quondam Roberti de Curteueto.

XJI. Item, confirmatio privilegiorum concessorum Régi Ludovico.

XIII. Item, privilegium pro clericis domini Régis Ludovici qui de ejus licencia

ad studium se transtulerint litterarum, ubi et ad loca in quibus regitur stu-

dium générale, ut possint proventus beneficiorura suorum percipere, etc..

XIIIl. Item, execuloria ad idem.

XVI. Item, lilteia de indulgencia concessa domino Pbilippo, domini Régis

primogeuito, in predicacione verbi divini et aliis, cujus intuitu, qui cum eo

alTuerint predicacioni verbi Dei.

XVII. Item, e.\ecutoria ad abbatem sancti Dyonisii pro assumendis religiosis

de ordine sancti Augustini et ponendis in doniibus quas dominas Rex fecit edi-

ficare.

XVIII. Item, conservatoria privilegiorum domino Régi Ludovico concessorum

pro suis clericis.

XIX. Item, alia conservatoria privilegiorum eidem domino... Régi conces-

sorum.

XX. Item, indulgencia concessa domino Pbilippo, primogenito domini Régis,

in consecrationibus ecclesiarum vel altaris, et eis qui cum eo tune erunt.

XXI. Item, littera de indulgencia concessa orantibus pro domino... Rege.

XXniI. Item, litlera absolutoria juramenti quod dominus Philippus ,
primo-

genilus domini Régis Ludovici, fecerat domine M. Régine Francie, matri sue.

XXV. Item, littera directa comiti Tholosano ut inducat comitem Andegaven-

sem ad acceptandum regnunL Sicilie.

XXVI. Item, littera de annullacione conspiracionum factarum per incolas

regni Anglie contra regem Anglie.
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XXVII. Item, liltera directa... archiepiscopo Burdegalensi pro Icsto Kucha-

ristie inslitulo; item, sub islo numéro, littera directa archiepiscopo Bituricensi

pro episcopo Albiensi.

XXMII. Item, litlera directa comiti Piclavensi de angustiis Terre Sancte tum

exhortacione ul eidem terre succurrat.

XXIX. Item, littere directe domino... Régi, ut recommcndatum habeat car-

dinalem, et de paco reformanda iuter Reginam et coniitem Andegavenseni.

XXX. Item, littere directe domino... Régi ut inducat comitem ad primam

formam eau lion is.

XXXI. Item, ad dominum Regeni pro recommandacione cardinalis et super

reformanda pace inter Reginam et comitem Andegavènsem.

AU.

SECCNTOR LITTERE CLEMENTIS PAPE QCABTI.

IX. Item, de centesima de ciericis et capelianis regalibus obsequiis insislen-

tibus non soivenda.

XI. Item, ut moncantur clerici quod abslineanl a secularibus negociationibus. Por'.etur.

XII. Item, littera directa comiti Pictavensi et Tholose ut non molestet comi-

tem Ruthenensem occasione castri de Secureto, quod comes ipse Ruthenensis

de feodo episcopi et ecclesie Aniciensis esse aDBrmat.

XIII. Item , induigencia concessa. . . Régi Ludovico ne clerici suis obsequiis Portetur, et m reuo-

insistentes cogantur recipere inviti commissiones Sedis Apostolice vel legatorum ^ai'one no" expn-
o ^ I o maturnomen régis.

ipsius.

XVI. Item, littera directa comiti Pictavensi et Tholose ut consenciat commu-

lacioni voti ullramarini Baralli, domini Bauceii, qui cum ipso in Terram Sanc-

tam voverat proûcisci.

XVII. Item, littera seu induigencia de poteslate eligendi confessorem a domino Porietur.

Rege. [Sine nomine proprio.)

XMU. Item, littera directa legato Symoni in Francia pro cruce predicanda

contra Manfredum et Sarracenos , et de induigencia crucesignandis concessa.

XIX. Item, ut nullus in personam domini Philippi, Régis Francie filii, possit

ferre sentenciara excommunicacionis.

XX. Item, ut dominusRex Ludovicus iigari non possit sentenciis generaliter p..

latis.
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Poitctur. XXI. Item, confirmatoria privilcgioruin indulloriini domino Régi Ludovico

cum declaracione. — XXII. Item, executoria confirmacionis predicte.

Portctiir. XXIII. Item, conservatoriaprivilegiorum roncessorum domino Régi Ludovico.

XXV. Item, dispensatio super matrimonio inter Ferrandum, filium Régis

Castelle, et Bianchani, flHaui Régis Francie.

Poriouvr XXVI. Item, privilegium de terra domini Régis Ludovici non interdicenda,

ad instar Alexandri et Urbani. . . [Triplex.)

XXMI. Item, littera de consensu Pape ut dominus Rex imponat vectigal in

portu Aquaruui Mortuaruiii de novo constituto per ipsum.

XXVIII—XXXII. Item, littere contra turbatores regni Francie et terrarum

transfretare volencium cum domino Rege Ludovico.

XXXllI. Item, gratia concessionis décime facta domino. . . Régi pro Terra

Sancta.

XXXMI. Item , littera super concessione vicesime pro subsidio Terre Sancte.

[Dapplex.]

XLVI. Item, littera de indulgencia concessa Blanche, filie Régis Francie, de

contraliendo matrimonio cum Ferrando, filio Régis Castelle.— XLVII. Item dis-

pensacio eis concessa super eodem per Apostolicam Sedera.

Porielur XLVIU. Item littera super prohibicione blasphemiarum et turpium juramen-

torum. (Dapplex.)

In peroptima forma. LI. Item, littera recommendacionis episcopiBelvacensis. [In bona et sufficienti

forma, iinnio in peroptimaforma.)

VIII.

SECUNTOR LITTERE GREGORIl PAPE DECIMI.

Facta est collacio

de punclatis.

Portetur.

I. Prixalegium concessum domino Régi Philippe pro suis clericis suis obse-

quiis insistentibus. [Dapplex, cum dapplici execatoria.) — Item, conservatoria

privilegiorum domino Régi Philippo indultorum. — Item , alia conservatoria

super eodem.— Privilegium ut dominus Rex Philippus iu locis interdictis cum

ejus familia possit audire divina , clausis januis, etc.

II. Item , aliud privilegium simile de eodem.

III. Item, privilegium de terra Régis non interdicenda ad instar Innocencii

pape. [Sine nomine régis proprio.)— IIU. Item, aliud simile privilegium de eodem.
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V. Ileiu, privilcgiuni de poleslale coiifessoris doiiiini Régis Philippi.

—

VI. Item, aiiud privdegium siiniie de (.odcm.

VII. Item, liltera ut dominus Rex Philippus possit confiteri uni de capellanis

suis qui ipsum ab peccalis suis, aucloritate Pape, absolval.

Vni. Item, ut elcemosine Régis Philippi cédant loco restitucioiuuu.

IX. Item, privilegiuin ut capellani vel clerici domiui Régis Philippi uon

leneantur ad aliud divinum olUciuni quara quod in capella ipsius celebratur.

X. Item, privilcgium concessum Régi Philippo ut nulla sentencia canonis

possit iigari.

XI. Item, privilcgium ut iuquisitores restituendorum, pro Rege Philippe.

possintpcrcipeici'ructusbeneÛciorum suoium.— XII. Item, eiecutoria ad idem.

XIII. Item, privilegium concessum eidem Régi Philippo ut servientes sui

possint conÛleri peccata s'ua fratribus Predicatoribus vol Minoribus qui cum ipso

Rege fuerint.

Xmi. Rem, privilegium ut crucesignati non eximantur, per privilegium eis

concessum, a juridictione dominorum lemporalium. [Dapplex.)

XV. Item, littera directa universis regni Francie prelatis ut crucesignati in

enormibus criminibus, racione crucis assumpte, minime defendantur.

XVI. Item, contra bigamos, et viduarum maritos, clericos etiani uxoratos,

maleficia commiltentes.

XMI. Item, littera directa universis prelatis regni Francie, contra clericos

qui secularibus negociis pocius quam officiis cbvinis intendunt.

XX. Item, littera ejusdem Pape de mutuo quindecim milium marcharum

argenti recepto a certis mercatoribus pro domino Rege, sibi facto.

XXI. Item, alia littera ejusdem de mutuo sibi facto de decem millibus mar-

charum ai^enti.

XXni. Item, privilegium ut nullus in personam domini . . .
Régis possit ex-

communicacionis sentenciam fulminare sine mandato speciali Sedis Aposto

lice. . . {Sine noniine proprio.)

XXJin. Item, aliud privilegium ut capelle domini. .. Régis supponi nequeanl

ecclesiastico interdicto. [Sine proprio noniine Régis.)

XXV. Rem, privilegium ne dominus Rex Philippus vel ejus clerici incurrant

excommunicationem pro participacione cum excommunicatis.

Purlelur.

H. Porltlui

R. Portetur.

Porlelur

R. Porlelur.

Portetur.

Portetur.

Portetur
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iuin pro confessore eligendo a clericis et sei\tfiitibus

Porlenir.

Portetiir.

Porletur.

Porletur si dominis

nostris videatur eï-

pediens.

XXVI. Item, privil

domini Régis Philippi.

XXMI. Item, iittera directa omniljus prelalis regiii Francie ut moneant cle-

ricos negocialores ut nogociationibus resipiscant.

XXIX. Item, Iittera coutra clericos qui, habitu et tonsura clericali relictis,

uxores ducunt publiée, ut tamen consuetis justiciis sint iinmunes tonsurara

resumunt abjectam , debent nicbilomiDus domino Régi justicias débitas et servicia

cousufta.

XXX. Item, Iittera contra clericos conjugatos, et bigamos, et monogauios.qui

exercent oflicia prepositorum , majorum , parium et scabinorum.

XXXI. Item , executoria ad. . . abbatem Sancti Dyonisii ut fructus beneficiorum

assignentur clericis Régis Philippi pro tempore quo post Régis Ludovici obitum

suis obsequiis institerunt.— XXXII. Item, alia de eodem executoria.

XXXIU. Item, Iittera directa... abbati Sancti Dyonisii ut decimam cer-

torum locorum concessam Régi Ludovico, que ante suum abitum non l'uerat

levata, et alia que post ipsius abitum legata fuerat Terre Sancte, levet et tradat

Régi Philippo, in recompensationem viginti quinque milium marcharum quas

mulaverat pro négocie Terre Sancte.

XXXIX. Item, littere hortatorie ad dominum. . . Regem Francie de terra

Venessini ponenda extra manum suam. IDapplex.)

XL. Item, Iittera de revocacione inhibicionis quam fecerat papa Clemens de

Archidiaconatu Senonensi occasione constitucionis sue de collacione beneficiorum

,

in via curie vel in curia vacantium.

XLl. Item, alia Iittera de concessione archidiaconatus Senonensis queni domi-

nus Rex jure regalium contulerat magistro Gerardo de Rampilione.

\h\. Item, Iittera ad legatum ut injunctum sibi crucis negocium diligenter

et attente exequatur, et reges exhortetur et principes, ut a victus excessibus abs-

tineant.

XLM. Item, Iittera de obligacione universalis décime facta domino Régi pro

expensis factis in custodia Terre Sancte.

LM. Item, Iittera super dispensacione matrimonii inter dominum Philippum

Regem Francie, et Johannarn , filiam Régis Navarre. [Dupplex.]
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IX.

(SECUNTOn LITTERE) INNOCENTII l'APE V.

I. Littera de creacione sua.

II. Item, littera hortatoria ad doniiniun Uegeni ut vigilel et diligenterintendat

ad custodiam Terre Sancte.

X.

SECCNTDB LITTERE JOHA>MS XXI.

III. Item, littera directa domino Régi pro conservatione Terre Sancte.

V. Item, littera directa prelatis, quod non défendant crucesignatos post pas-

sagium.

XI.

SECUNTUR LITTERE NICUOLAI TEBCII.

I. Littera missa domino Régi de creacione sua.

II. Item, privilegium ut clerici domini Régis Philippi, suis obsequiis insis-

tentes, habeant fructus beneficiorum suorum. (Dupplex.) — III. Item, executoria

dupplex ad idem.

mi. Item, privilegium ut prelati non impediant quominus Rex puniat, etc.

clericos in enormibus, etc.

V. Item, littera in qua hortatur dominum Regem de reformacione pacis inter

ipsum et Regem Castelle.

Vn. Item, privilegium ut inquisitores percipiant grossos fructus beneficiorum

suorum. [Philippo. — Dupplex.) — VIII. Item executoria ad idem. {Philippo.—
Dupplex.) — IX. Item, aliud privilegium simiie Philippo. — X. Item, execu-

toria ad idem. [Philippo.)

XI. Item, littera ut liceat domino. . . Régi contrahere cum excommunicatis

de rébus passagio ultramarino necessariis. (
Dupplex.

'

XII. Item, ut crucesignati , qui non transfretaverunt, solvant tallias.

XIII. Ilem , privilegium concessum Régi Philippo ut clerici capelle régie Pari-

siensis possint, aquibuscumque episcopis catholicis raaluerint, ad omnes ordines

pronioveri.

39
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XIIII. Item, litlora ut moneantur testatores legan> subsidio Terre Saucte de

bonis suis. (Dupplex.)

XV. Item, ut confessores reducanl Terrain Sauctam ad meuioriaiii lestato-

Porlelur

et corrigatur,

XVI. Item , lillera confirmatoria de indulgencia capelle regalis palacii Pari-

siensis.

X\TI. Item, contra laicos crucesignatos justiciandos per Regeni et officiales

suos, si in enonnibus criminibus deprehendantur.

XVIII. Item, contra bigames et clericos uxoratos.

XIX. Item, contra clericos flagiciosos, ut dominas Rex faciendo eos detineri

non incidat in canonem. — XX. Item , contra clericos flagiciosos.

XXI. Item, ut crucesignati in criminibus deprehensi puniantur perjudices

seculares.

Poi-ietur, et nomen XXII. Item
,
privilegium concessum Régi Philippo ne in totaiem terram seu

regium non cxpn- regnum Francie interdicti seu excommunicacionis sentencia ferri possit. (Dup-

plex.
)

XXIII. Item
,
privilegium ut dominus Rex Philippus et Regina Maria , uxor sua

,

in locis interdictis possint audire divina. iDupplex.)

l'orieiur, si, videatur XXIUI. Item, ut prelati non impediant dominum Regeni in punicione cleri-

fore expediens. corum deprehcnsorum in criminibus. [Dupplex.)

Portetur. XXV. Item, ut eleuiosine Régis Pbiiippi cédant loco restitucionum.

R. Portetur. XXVI. Item, ut capellani domini Régis Philippi, tam religiosi quam alii, sinl

contenti servicio capelle sue. ( Triplicata.]

R Portetur, si placei. XXVTI. Item, ut tlerici domini Régis non cogantiir recipere commissiones

.Sedis .\postolice vel legatorum. [Dupplex. — Philippo.)

R. XXVIII. Item, privilegium ut liceat domino Régi Philippo et Régine Marie,

uxori sue, audire divina in locis interdictis.

Portetur. XXIX. Item, privilegiuiii de capellis Régis non interdicendis.

XXX. Item, ut capellanus Blance, nate Ludovici Régis Francie, cum per se

missam audierit, valcat habcre libère oblaciones suas et famille sue ubi poteril

fieri sine juris prejudicio alieni.

XXXI. Item, conservatoria ne dominus Rex contra indulla sibi privilégia

molesletur. [Dapplex.)
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XXMI. Item, piivikgiuiii ut liccat Régine Marie visitarc loca quarumcumque
inoiiialiuiu et sororuin.

XXXIII. Item, ut liceal religiosis qui sunt cuui Blancha, lilia Régis Ludovici,

pro consilio anime sue, equilarc.

XXXmi. Item, ut eitlem domine Blanche iiceat ioca monialiuiii visitare.

XXXV. Item, universis prelatis, ut non défendant clericos qui pocius secula-

ribus negotiis quam olFiciis divinis intendunt, quin consuetudinibus patrie sub-

jaceant.

XXXM. Item, ut Ilospitalares et Templarii teneant con\euientem numerum
bellatorum ad defensionem Terre Sancle.

XL. Item, ut clerici negociatores subjaceantstatutis et consuetudinibus patrie. Porteiur

XLI. Item, privilegium ut dominus Rex Philippus possit confessorem eligere.

XLII. Item, ut Regina Maria possit eligere confessorem.

XLIII. Item, ut familia ejusdem Régine possit eligere confessorem.

XLini. Item, ut Ebroynus dicte Régine elemosinarius, vesci valeat caniibus.

dum ipsius Régine obsequiis institerit.

XLV. Item, ut confessor Régis Pbilippi possit ipsum absolvere a sententiis ca-

nonis a quibus episcopi possunt absolvere subditos. [Dupplex.]

XLVI. Item , ut moneantur clerici ut a secularibus negociis abstiueanl, quibus

plus quam divinis ofTiciis intendant.

XLVUI. Item, littera continens peticiones Régis Pbilippi ad Papam cum res-

ponsionibus Pape ad ipsas, directa diclo domino Régi Philippo.— XLIX. Item

similis littera directa pluribus baronibus Francie.

L. Item, hortatoria ad dictum dominum Regem ut facial supersedere ballivum

Matisconensem a gravaminibus inferendis ecclesie Lugdunensi.

LI. Item, littera directa domino Régi super medietale décime pro conserva-

tione Terre Sancte.

LU. Item, pro precibus fuudendis ad Deum pro anima Ysabelle, quondam

Régine Francie. [Dupplex.]

XII.

SECDMDR LITTEBE MARTINI PAPE IIIl.

I. Littera de sua creacione missa domino Régi.

39.
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n. Item, privilegiuni pro dericis, domini Régis Philippi insistentil)us obse-

quiis, ut possiiit perciperc grosses friiclus beneficiorum suorum, cuni execuloria

ad idem. [Fhilippo.]

111. Item, privilegium ut dominus Rex Philippus. participnndo ciiiii excoiii-

niunicatis, non ligetur minori excomraunicacione.

Porieiur. LUI. Item, ut nullus in terram domini Régis Philippi sentenciam excommuni-

cacionis vol interdicti ferre possit.

V. Item, ut elemosine domini Régis Philippi cedaut loco reslitucionum.

M. Item, ne dominus Rex Philippus ligetur senlencia generaliter lata. ;
Trip-

plex.
)

Porietur. VII. Item, privilegium ut nullus in personam domini Régis Philippi exconi-

municacionis sentenciam ferre possit sine mandato speciali Sedis Apostolice. —
VIII. Item, simile privilegium pro domina Regina Maria.

H IX. Item, de indulgencia unius auni et quadraginta dierum concessa domino

Régi Philippo in dedicacione vel consecracione alicujus ecclesie vel capelle.

Porietur pro Rege. X. Item, de indulgencia centum dierum concessa dictis domino Régi Phi-

lippo et Régine Marie et eis qui cuni eis, vel eoruni altero, intererunt predica-

cionibus verbi divini.

Portciur. ^- Item, indulgencia viginti dierum concessa hiis qui pro domino Rege

orabunt.

Porieiur. XII. Item, ut liceat domino Régi Philippo confessorem eligerc etmutare, qui

ipsum absolvat a sentencia canonis.

Porieiur. XIII. Item, ut liceat domino Régi Philippo cum suis familiaribiis et domesticis

in locis interdictis audire divina.

R. Xnil. Item, littera de amociouc sentencie excommunicacionis quam légat us

tulerat in torneatores.

Porietur. XV. Item, privilegium concessum domino Régi Philippo, ut clerici sui, qui de

ejus licencia se deputaverunt studio Parisiensi , habeant fructus grossos beneficio-

rum suorum. {Cum execatoria.)

R. Porietur. XVI. Item, ut clerici capelle regalis Parisiensis et alii ejus familiares et domes-

tici possint ordinari ad sacros ordines a quocumque catholico episcopo.

R. Portetur si placct. XVII. Item, privilegium concessum domino Régi Philippo, ut clerici, qui de-
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pulnnlm ad iiKniiionduin super extorlis, babeant fructiis bcncfirioruiii suornrn

ecclesiasticoruiii otiam si personalus, di^'iiitates, etc. (Cuin fxccuttiria.)

XVUI. Item, cxeculoria contra lairos crucesigiialos ut iii enormibus requi- Si placei.

rentibus vindictani san<;uinis procedi valcal, contraria consuotudino non olislanle.

XIX. Item, ut clerici adberentes domino Régi Pbilippo non cogantnr recipere Si placoi.

cominissiones Sedis Apostolice vel legatoruni ejus.

XX. Item, ut dominus Rex et barones contra laicos crucesignalos in eiior-

mibus criminibus, que sanguinis vindictam requirunt, procedere valeant, etc.

XXI. Item, ut clerici et laici qui vota suaredemerunt nec satisfcccrunt, cogantur

ad satisfaciendum, et post salisfactioncui absolvantur a sentencia quam ob non

factam solucionem incurrerunt, quodque cum clericis, si in irregularitalem inri-

derint, dispensetur.

XXII. Item, ut prelati clericos negociatores tercio commonitos non défendant, Portcinr.

quin subjaceant statutis et consuetudinibus patrie.

XXIII. Item, ut hereticis et aposlatis ecclesie ad quas confugerint refugium non

existant quin inquisitores contra eos sui oiïicii debitum exequantur. [Dupplex.)

XXV. Item, ut archiepiscopi,episcopi, decani, prepositi, archidiaconi et ceteri

prelati in sermonibus suadeant et inducant Christi fidèles ad legandum in tes-

tamentis suis aliquid Terre Sancte, et quod perlitteras injunganlsuis subditis ut

cum testamentis interfuerint id ipsum suadeant.

XXVI. Item, littera ad inducendum dominum Regem quod treugas initas cum
Rege Castelle proroget saltem usque ad deceunium, vel si finite sint.eas iterum

iniret.

XXVII. Item , ordinacio Pape quod liât domino Régi satisfaccio de residuo quin-

quaginta milium marcharum et de espensis factis et faciendis pro conservacione

Terre Sancte; ita,tamen quod per hoc non diminuatur décima concessa domino

Régi.

XX\ m. Item , littera directa domino Rcgi pro uegocio Romanniole , ut iiiutuet

Romane ecclesie centum mille libras de pecunia deposita apud Templum.

XXIX. Item , alia littera directa magistro Galtero de Foutanis, capellano Pape,

pro procurandis adjutorijjus pro negocio Romanniole.

XXX. Item, littera directa domino Régi super eodem.

XLV. Item, littera directa domino Régi ut conventiones habitas inter K. Regem
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Sicilie.et Petrum, Regem Aragonie , de particulari ceiianiine ineiuido dissuadcal

quantum poteril et impediat.

XLVI. Item, iittera responsive facte Régi per Papam.

XL\1I. Item, littere directe domino Johanni cardinali ut ipse uni de (iliis

doniini Régis quem Rex ipse voluerit, excepto primogcnito, provideat de regno

Aragonensi et comilatu Barchinolensi.

XLVIII. Item, responsiva ad peticioues domini Régis quas pro regno Arago-

nensi fecit fieri Pape.

XLIX. Item, Iittera directa Johanni cardinali ut promissionem domini Régis

super regno Aragonensi recipiat.

L. Item, Iittera declarans valere processus habitos per ecclesiam Romanam
contra P., quondam Regem Aragonie, non obstante donacione, si quam fecit,

xAlfonso nato suo, ipsamque donacionem nullius esse momenti.

LI. Item, Iittera Pape declarans amovenda statuta regni Aragonensis que sic

sacris répugnant canonibus quod absque mortali peccalo servari non possunt.

LX. Item, Iittera de statutis et consuetudinibus tollendis de regno Valencie

que factis canonibus sic répugnant quod absque mortali peccato servari non

possunt.

LXI. Item, dispensacio inter dominuni Philippum, Regem Francie, et Johan-

nam ejus uxorem, non obstante quodRegina Blancha dictum Philippum de sacro

fonte levaverat. [Dapplex.)

XIII.

SECnXTDR LITTERE HOXOKII FAPE IIII.

I. Privilegium pro fructibus clericorum domini Régis Philippi suis obsequiis

insistencium percipiendis debeneGciis suis ac si résidèrent personaliterin eisdem.

[Cam executoria dupplici.]

II. Item, aliud privilegium eidem domino Régi concessum ut sex de dictis

clericis suis qui studio Parisiensi se de ejus licencia deputaverunt percipiant

similiter beneficiorum suorum grossos fructus. [Dapplex cam executoria dupplici.)

III. Item, aliud privilegium eidem Régi Philippo concessum de confessore

eligendo quocienscumque viderit expedire. (Dapplex.)

lUI. Item, aliud privilegium ut clerici capelle sue Parisiensis, ac eciam alii
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sui l'ainiliaies et douiestici clciici, a riuil)u.s( iiiii(|tR' nialucriiil <;pisco|)is catho-

licis ad sacros ordines promovei'i valeaiit. [Dupplex.)

V. Item, ut nullus in personam Rcgis Pliilippi exconimuiiicacioiiis scnteiK-iaiii

ferre possitsine mandato Sedis Apostolice. [Dupplex.)

VI. Item, quedam conservatoria gencralis ad quinquiennium.

VII. Item, de indulgcncia viginti dierum concessa orantijius pro domino Rege

Philippe. (Dupplex.)

VIII. Item, priviicgium ut dominus Rex Philippus iii iocis inlerdictis possit

audire divina etiam alta voce. [Dupplex.]

IX. Item, priviicgium ut cnpelle doiuini Régis supponi ne(|ucaiit ecclesiaslico

iuterdicto. [Concessum Philippo.)

X. Item, littera universis prélats conslitutis in regno Francie ut cierici uego- Porteiur, si |ilacet.

ciatores moneantur desistere a negociis; quod si monili competentcr non fecerint

tanquam cierici non defendantur.

XI. Item, littera de fortaliciis et castris Aragonum Iradendis domino Régi,

vel domino Carolo usque ad annum.

XIII. Item, conservatoria privilegiorum concessorum Régi Piiilippo Navarre,

ad quinquiennium. [Dupplex.]

X\l. Item, ut crucesignati antequam ad constitutum générale passagiiirn iter

cirripuerint non sinl imraunes a talliis et redibenciis quiljus suis dominis te-

uentur.

XIIII.

SECUNTUR LITTERE NICHOLAt PAPE IIIl.

I. Privilegium concessum Régi Philippo ut cierici sui suis obsequiis insistentes Porteiur, si piacet.

percipiant grosses fructus beneficiorum suorum quanidiu ipsius obsequiis insli-

terint. [Cum executoria dupplici.)

II. Item, privilegium eidem Régi concessum pro clericis missis ad négocia. \\.

licet non sint de familia sua , ut habeant grossos fructus beneficiorum suorum.

III. Item, aliud privilegium eidem Régi concessum ut si quatuor ex clericis

suis de ejus licencia ad studium se transtulerint litteraruni usque ad ({uin-

quiennium percipiant grossos fructus beneficiorum suorum.

ini. Item, indulgencia centum dierum concessa dicto domino Régi Phi- Porictur.

lippo, et aliis ipsius intuitu qui cum eo audient predicacionem verbi Dei.
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Poiteiur. V. Item, ul faniilia dicti doiiiini Régis Pliilippi possit eligere confessorem.

R. Si iilacot. ^1- Rem, ut domiuus Rox sou miuislri sui non incurrant sentenciaui excom-

municacionis propter capcionem clcricoruni llagiciosornm, qui crimina homi-

cidii, mutiincionis vel aUerius enormis facinoris pcrpetraverinl. Non taraen dat

Papa licenciam dictis luinistris dictos clericos capiendi, nec capcionem, vel

detencionom approbat.

MI. Item , de iiidulgencia decem dierum concessa orantibus pro domino Rege

predicto.

VIII. Item, privilegium ut nullus in personam dicti domini Régis Philippi

excomniunicacionis sentenciam ferre possit, sine mandate Sedis Apostolice spe-

ciali.

XI. Item, executoria ut sex cierici Johanne, Régine Francie et Navarre, insis-

tendo suis obsequiis, percipiant fructus beneûciorum suorum usque ad quin-

quiennium.

XIII. Item, concessoria décime ad très annos, pro negocio Aragonie, Régi

Philippo, cum adjectione Lugduneusis, Viennensis et Risuntinensis provincia-

rum, necnon in Canieracensi , Leodiensi, Metensi et Tullensi civitatibus et dyo-

cesibus. .. [Dapplex.]

XXXMII. Item, littera directa domino Régi pro solvendis mercatoribus

camere Pape centum millibus Hhrarum Turonensium nigrorum in quibus dicte

camcre tenebatur.

XXXIX. Item, littera directa domino Régi super consilio suo petite de

uniendis ordinibus Templi et Hospitaiis.

XLM. Item, littera missa domino Régi ut subveniat Régi Sicilie.

XL\'II. Item, littera hortatoria pro succursu Terre Sancte.

XV.

CELESTIXI PAPE QUINTI.

I. Privilegium concessum domino Régi Philippo, ut terre sue non possint a

(juoquam supponi ecclesiastico interdicto. ^Cum. execatoria.]

II. Item, pri\ilegium eidem domino Régi Philippo concessum, ut nullus in

personas suam et domine Régine, uxoris sue, excommuiiicacionis sentenciam

ferre possit jeu in filios eorum.

Porieiur, si placet. HJ. Item, privilegium concessum dicto domino Régi Philippo, pro clericis
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SUIS iiisislcntibus suis obscquiis, ut possint perciperc fructus grosses benefi-

cioruni suorum... {Cani cjcecutoria.)

un. Iteai, ut deceni clerici doinini l\cgis Philippi, curam cliam animaruni Porieiur. siplacei.

habfiiles, in sacris constiluti, non leneantur usque in quiuquennium in presbi-

teros ordinari.

V. Item, dispensacio generaiis super niatrimoniis iiberoruui domini Régis

Phib'ppi et fratnun, virtute cujus Rex Ludovicus cuni domina Ciemenlia Regina

dicitur nupsisse.

VI. Item, ut dominus Rex possit eiigere confessoreni.

VIII. Item, iitlcra missa domino Régi ne fdii sui vel fdie contrahant cum

iiberis Régis Castelle, virtute dicte dispensacionis generaiis.

IX. Item, hortatoria ad dominum Regem ut det operam qualiter traclatus

pacis régis Sicilie et ûlii quondam V., Régis .'^ragonum, sortiatur efTectum.

X. Item, indulgencia viginti dierum concessa orantibus pro domino Rege, R.

Regina et Iiberis eorum. (Philippo.)

XVI.

BONIFACU PAPE VIII , PHILIPPO REGI FRANCIE.

I. Li Itéra de renunciacione quam fecit Celestinus papatui, continens revoca-

cionem graciarum et eorum que fuerant concessa per dictum Celestinum ante-

cessorem suum.

II. Item, de revocacione facta Neapoli... pridem. — III. Item, confirma-

toria ipsius revocacionis. . . dudum.

IIII. Item, ne muiieres invite trahantur personaliter ad judicium.

V. Item, statutum de personis non trahendis per conservatores datos aliquibus

ut a manifestis injuriis et moiestiis tueantur, ultra civitates vel dyoceses in

quibus conservatores in cathedrali ecclesia sint canonici, vel dignitatem, seu

personatum obtineant in civitate, veldyocesi.

VI. Item, confirmatoria privilegiorum domino Régi Philippo et domui sue

concessorum ut, non obstantibus constitucionibus quibuscumque, privilegiis et

indulgentiis omnibus sibi et domui sue concessis libère uti possit.

VII. Item, indulgencia ut confessor domini Régis Philippi, audita confessione

sua . et domine. . . Régine uxoris ac filiorum . et fratrum suorum . ipsum et illos ah

314 PRIVn.KGES

omnibus ilelirtis suis, juxta formam ecclesie, absolverect penilenciani injungere

valeat salutarem.

VIII. Item, privilegium ul nullus in personam Régis Philippi, Régine Francie,

uxoris, et filiorum suonim personas excommunicacionis vel interdicti senteu-

ciam possit sine mandalo Sedis Apostolice j)ronuiigare. [Cuni conservatoria ad

idem.]

Portetur, si placet. i^- Item, privilegium concessum domino Régi Philippe ut decem clerici sui

suis obsequiis insistenles, curam animaruni habentes, in sacris conslituti, non

teneantur donec ad quinquiennium in presbytères ordinari, cum multis excep-

tionibus.

IX (bis). Item, de resignandis beneficiis decem clericorum domini Régis et

ad noniinacioncm suam conferendls.

X. Item ,
privilegium concessum Régi Philippo ut confesser suus possit dare

liceaciam loquendi quiiiuscumque religiosis in domo sua cemedentibus.

XI. Item, littera directa domino Régi Philippo de sellicitudine pacis refor-

mande cum Eduarde, i"ege Anglie.

XII. Item, littera eidem domino Régi directa ut faciat dearrestari bona que-

cumque episcopi Vinconensis capta seu arrestata occasione guerre Anglie.

XIII. Item, littera directa eidem domino Régi super reformacione pacis Ara-

gonie et super sequestracione vallis de Arany. [Dupplex.)

XIIII. Item, littera eidem domino directa ut non miretur Excellencia regia

super modo renunciacionis quam fecerunt nuncii sui de omni jure et accione

sibi compétent! et domino K.', in regnis Aragonie et Valencie.

XV. Item, littera directa domino Régi super declaracione quod sicut sen-

tencia Sedis Apostolice Jacobum, filium Pétri, Régis Aragonie, privavit, ita per

sentenciam Sedis ejusdeui fuit postmoduni restitutus.

XVI. Item, littera directa domino Régi Philippo ut hortetur imperatricem

Constantiam copulari malrimonialiter Frederico.

XIX. Item, alia littera quomodo missi fuerint Albanensis et Prenestinus epi

scopi ad Francie et Anglie Reges, pro sellicitudine pacis reformande.

XX. Item, littera missa domino Régi, super assensu sue dato ut in presencia

sua negoc um pacis predicte, missis ab utraque parte nunciis solennibus et fide-

libus, tractetur.

R. XXI. Item, declaracio constitucionis édite per ipsum in favorem ecclesiarum
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et pcisonarum ecclesiasticarum , ne prelati et persone ecclesiaslice prestarent

subsidia regibus, etc. ( TripUcata cum executoria.)

.VXII. Ilem,declaracio uiiiversis prelatis, ymmo constilucio ut si, quod absit, '^- I^oriciui

contingeret doniinuui Regcm Pliilippuni ah hostibus suis capi , vel lilium seu

filios suos, vel successores régis ipsius, aut filiuiii vel filios suos, persouceccie-

siastice lenerentur facerc sul)sidia pro redenipcione corum. — XXIII. lien»,

executoria ad idem.

XXIIII. Item, iittera super canonizacione beati Ludovici. IDupplex.)— Littera

archicpiscopi Auxitani et ejus sufraganeoruui super eodem.

XXV. Item, littera concessoria Régi super diinidia parte legatoruni indistincte. Portetur, si place

[Ph. cum executoria.)

XXVII. Item , con( essoria domino llegi Philippo de fructibus beneficiorum

ecclesiasticorum vacanciuni primi anni pro guerra. {Cum executoria.)

XXIX. Item, executoria ad archiepiscopum Rothomagensem, episcopuui Aulis- Poiieiur.

siodorensem et abbatem Sancti Dyonisii, contra clericos qui sécréta domini

Régis Philippi aperiunt.

' XXXI. Item, littera directa domino Régi Philippo de sollicitudine pacisinter

ipsum et Romanomm et Anglie reges reformande.

XXXII. Item, quedam littera responsalis domino Régi super facto restilucionis

faciende régi Majoricarum per Jacobum , regem Aragonie.

XXXni. Item, littera deprocessu facto contra cardinales de Columpna. (Dup-

pjex.)

XXXIX. Item, littera hortatoria ad plures prelatos ut solvant decimam con-

cessam domino Régi Philippo.

XL. Item, littera de coDsensu Pape super concessione décime fac ta domino

Régi a prelatis, conslitucione in contrarium édita non obstante.

XLVII. Item, littera directa R. duci Rurgondie, J. duci Britanie et G. comiti

Sancti Pauli ut terras quas dominus Rex Francie tenebat, quas Rex Anglie

tenuerat et quam eciam tenebat idem Rex Anglie in regno Francie recipiant et

eas nomine Regum predictorum teneant quousque tractatus pacis fuerit per-

fectus.

LI. Item, littera quod non est intencionis Bonifacii ad aliquam sentenciatii

procedere super facto pacis Anglie nisi ad requisicionem domini Régis Francie.

{Dupplex.)
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LU. Item, litlera de pronunciacione pacis inter Francie et Anglie reges, in qua

inseritur totus ténor iustrumenti confecti super dicta pronunciacione.

R- LIIII. Item litlera de indulgencia que fuit concessa pro trauslacione corporis

beati Ludovici.

Porteiur, si placei. LVD. Item, ut decem clerici domini Régis Philippi suis obsequiis insislentes

curam animarum babentes non teneantur donec ad decenium in presbyteros

ordmari.

Portetur. LVIII. Item, littera directa episcopo Silvanectensi pro puniendis clericis bene-

ficiatis INCA.PELLIS QCAS DOMINUS REX SCIQUE PREDECESSOKES FCNDARtNT, IN QUIBCS

ORDINARII NULLAM JURIDICCIONEM HABENT.

LIX. Item, littera directa abbati et conventui Sancti Dyonisii pro trausla-

cione corporis beati Ludovici, ejus brachio vel tibia solum retentis in suo mo-

nasterio.

c LXm. Item, littere dispensacionis inter Ysabellani, filiam domini Philippi,

4 Régis Francie, et Eduardum, filium Régis Anglie.

LXmi. Item, alia dispensacio inter Marguaretam, sororem dicti domini

Régis Francie, et dictum Eduardum, Regem Anglie.

LXV. Item, littera directa domino Régi Philippo ut terre quas ipse tenet,

quas Rex Anglie tenuerat, assignentur et ponantur in manibus Raynaldi,

episcopi Vincentini, que suo nomine teneantur donec super hoc aliud duxerit

disponendum.

LXM. Item, littera Pape Bonifacii super prorogaciono treugarum et tocius

negocii diffiniendi et perficiendi per ipsura super dissensione Francie et Anglie

Regum. iDupplex.)

LXMI. Item, littera missa domino Régi ut roget et exhortetur Januenses, ne

consilium vel juvamen prestent Frederico, nato quondara Pétri, Régis Aragonie,

contra Regem Sicilie.

LXMH. Item, littera dispensacionis inter alteruni de duobus fdiis domini

Régis videlicet, Ludovicum primogenitum et Phiiippurn secundogenitum, et

filiam ducis Burgundie. {Dapplex.)

LXIX. Item, littera domino Régi missa ut non impediat comitem Attreba-

tensem quominus ire possil in guerram contra Fredericum.

LXX. Item, dispensacio inter dominum Ludovicum, comitem Ebroicensem,

et Margaretam uxorem suam.
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LXXI. Item, litlcra de iinposicione el concessione clocime farta (loiniiio liogi

in rcno suo cum adjeccione Lugdunensis, Vieiineiisis, Bisunlunensis, Tarcn-

tasiensis provinciaruni, iiccnon Caineraccnsi, Lcodicnsi, Virduuensi, TuUensi

etMetensi civitatii)us el dyoccsibus. (Cum Utlera ad prdalos.)

LXXXI. Item, dispensacio super matrimoniiim intor K.
,
comitem Andega-

vensem, et K. Impeiatricem. (Dapplex.)

XVII.

BENEDICTI PAPE UNDECIMI.

I. Prima liltera , de significacione creaciouis sue in Papam.

II. Item, ahsolutoria domini Régis Philippi, Régine et liberorum suorum ab

omnibus excomnmnicacionum sentenciis.

III. Item, littera ut non obstanle statuto Bonifacii Pape octavi, dominus Rex

et Regina, ubicumque decesserint, possint ad loca sépulture ipsorum electa ossa

eorum a tegmine carnis excussa deffcrri. [Dupplex.)

Iin. Item, revocacio suspensarum licenciarum dandarum in tbeologia facui-

tate, seu in jure canonico, vel civili. •

V. Item, revocacio generalis suspensarum ecclesiarum regni.

VI. Item, revocacio processuum omnium factorum per Bonifacium, excepto

domino G. de Nogareto.

Vn. Item, absolucio generalis omnium sentenciarum latarum in quoscumque

impedientes euntes ad Sedem Apostolicam et ab ea redeuutes ,
per Bonifacium

seu alios quoscumque summos pontifices.

XVIII.

LITIERE CLEMENTIS PAPE QDINTl.

I. Prima, de creacione sua.

II. Item, dispensacio domini Ludovici ,
primogeniti domini Régis, et Marga-

rete ipsius uxoris. [Sab sigillo cereo.)

m. Item, alia dispensacio (sub balla) de et super eodem.

V. Item, dispensacio pro domina Ysabelli, filia domini Régis, quod, iicet sit

impubes, possit contrahere matrimonium. — VI. Item, quod ad boc possit con-

stituere procuratorem.
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VII. Item, remissio, quittacio, dacio et absolucio facte domino Régi Pbilippo

de hiis que per ipsum aut officiales suosseu ministros de bonis ecclesiarum , pre-

latorum seu aliarum ecclesiasticarum personarum depositis, vcl thesauris que

pro defensione regni sui exacta, capta, recepta, habita et extorta fuerunt, nec-

non commissio absolucionis de bonis usurariorum, Judeorum et aliorum plu-

rium facta confessori dicti domiiii Régis.

VUI. Item, absolucio dicti domini Régis a pena et culpa.

IX. Item , absolucio dicti domini Régis et successorum suorum Regum Francie

super emissione voti ultramarini seu crucis assumpte, si inipedimentum conten-

tum in iitteris absolucionis ejusdcm habuerint super quo conscienciis Regum

ipsorum standuni crit, ad eundumque compelli non poterunt. [Dupplex.)

X. Item, littera de indulgencia quadraginta dierum concessa orantibus pro

dicto domino Rege vivente, et tolidem post ipsius obitum.

XI. Item, indulgencia viginti dieruni concessa hiis qui pro dicto domino

Rege, Regina et liberis eorum preces fundent.

XU. Item, indulgencia viginti dierum concessa orantibus pro domina ,
quondam

Regina Francie, Johanna.

?âll. Item, indulgencia viginti dierum concessa implorantibus divinam mise-

ricordiam pro anima ctare memorie Philippi, Régis Francie.

XIIII. Item, indulgencia viginti dierum concessa divinam opem implorantibus

pro anima clare memorie Ysabellis, Régine Francie.

XV. Item, indulgencia unius anni concessa domino Régi et eis qui cum ipso

intererunt predicacioni verbi divini.

XVI. Item, ratificacio testamenti quodcumque fecerit dominus Rex Philippus

de exinterando, decoquendo, scindendo vel aliter quomodolibet dividende, acin

una sive diversis ecclesiis seu locis intègre vel particulariter tumulando.

XIX. Item, littera de concessione facta domino Régi PhiHppo ut certi execu-

tores, videlicet Meldensis et Silvanectensis episcopi, possint recipere resigna-

cionem sex clericoruni dicti domini Régis de beneficiis suis et ea ad ejus nomi-

nacionem aliis ciericis suis conferre.

XX. Item, executoria ejusdem gracie facte dicto domino Régi de prebendis

singulis in qualibet cathedrali seu collegiata regni Francie ecclesia conferendis.

[Gratia facta domino Régi de nominandis ad omnes et singulas ecrlesias regni

vdoneis personis.]

[Sic à la mar^c, sans numéro.)
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X\I. Ilom, lillera de conccssione facta dicto domino Régi ut si noininaverit

aliquam personam ad dictam graciam, que forsitan nolit acceptare, possit aliam

loco acceptare nolentis, quociens casus emerserit, nominare.

XX]I. Item , dispensacio inler dominum Phiiippum , régis secundogenituui , et

ejus uxorem, Johannam filiam comitis Burgundie.

XXIII. Item, dispensacio pro domino Roberlo, filio dicti domini... Régis.

XXIllI. Item, priviiegium ut confesser domini Régis Philippi predicti possit

date licenciam vescendi carnibus fratribus aflluentibus ad hospicium domini

Régis, dum tamen sint ordiuis confessoris predicti.

XXVI. Item, liltera quod non prejudicet domino Régi hoc quod ujarescallus

Pape juridictionem in curiaies exercet in regno Francie.

XXMI. Item, concessoria décime pro recuperacione impcrii Coiistantinopo-

iitani facta domino comiti Valesii. {Cum executoria.)

XXIX. Item, littera super concessione décime facta domino Régi ad unum
annum.

XXX. Item, executoria ad idem.

XXXI. Item, quod Johanna, uxor domini Philippi secundogeniti domini Régis,

possit ingredi monasteria monialium cum ocio fratribus et alia societate decenti

,

cum comitiva decenti hominuui et mulieruui honorahilium.

XXXII. Item, quod Karolus, domini Régis ûlius, possit ingredi monasteria

monialium.

XXXni. Item, dispensa inter ipsum dominum Caroium et illam cum qua

contraxerit.

XXXIIII. Item, littera contra falsarios monelarum domini... Régis.

XXXIX. Item, littera de dilacione concessa domino Régi Philippo super cruce

assumenda.

Porletur.

XL. Item, promulgacio sentenciarum excommunicacionis in Robertum co- iste omnes sabse

mitem Flandrie, Guillelmum fralrem suum , Guerardum dominum de Sothen-

ghien, Jobannem de Gaure, dominum des Cornai et Guerardum Lemor, milites

et eorum successores, ac interdicti in terras eorum, si contra pacem venire pre-

sumserint. [Cum executoria iriplicata.)

LXV. Item, ténor pacis Flandrie in Gallico {sab bulla dupplicata] , cum littera

quenles langentt'

factum Flandrit

portentur, si visun.

vobis fuerit expt-

dire.

Triplicata.

320 PRIVILEGES

depotestate concessa fratri N. cardinali, poslmodum quando inissus fuit apud

Attrebatum de absolvendis transgrcssoribus pacis predicte.

Non niierest iiostra. LXVI. Littera declaracioiîis quod virtute papalis edict.i dominus Rex cuiii

denunciatoribus contra Bonifaciuiu non citalur.

LXVII. Littera principalis super facto Bonifacii continens totum negocii statum

et absoluciones domini Régis Pbilippi et regnicolarum cum quibusdam excep-

cionibus. (Quadruplex.)

LXXII. Item, littera quod quicumque catholicus potest instruere et informare

ofTicium super heresi vel innocencia Bonifacii. [Et ista eciam est triplicata.)

Xonintcresinostra. LXXIII. Littera de relaxacione manus prelatorum et inquisitorum heretice

pravitatis super facto Templarioruni.

LXXVL Item, littera quod, dissoluto ordine Templi, bona sint Terre Sancte

subsidio.

LXXXU. Item, littera contra totum ordinem Templi inqua continentur depo-

sitiones magni magistri et preceptorum ordinis Templi.

Noirareiushabuitei". LXXXIIII. Item, littera directa domino Régi Pbilippo super convocatione

concilii generalis.

LXXXIX. Item, littera super unione bonorum Templi et Hospitalis.

LXXXXI. Item, littera de prima ordinacione bonorum Templi. Data Vienne

VI nouas Maii, pontificatus sui anno septimo.

LXXXXIIE. Item, littera directa domino Régi ut det auxilium et favorem

executoribus bonorum Templi. {Nonfait acceptata per Regem, quare infarma non

bona.
)

LXXXXV. Item, alia littera directa domino Régi ut bona Templi mandel

assignari Hospitalaribus. (Non tamen acceptata, quare in farma pessima.)

LXXXXM. Primo ut nullus in personam ipsius excommunicacionis sentencias

ferre possit sine mandalo , etc.

LXXXXMI. Item, de triginta diebus indulgencie oranlibus pro ipso concessa.

LXXXXMU. Item, pro habendo altari portabili.

LXXXXK. Item, ut in locis interdictis possit audire divina.
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C. Item, ut confesser suus possit audire confessioncm familiesue, vel socius

ipsius confessons et ipsos absolverc.

CI. Item, ut confessor suus possit dare liccnciain lofjuciidi fratribus sui ordinis

cum eo comedenlibus.

CIL Item, ut possit confessorem cligere aliquem religiosum vel secularem, et

de commutacione votorum.

cm. Item , ut quatuor clerici sui sint conlenti servicio secundum usum ecclesie

Parisiensis ordinalo, nec ad aliud servicium divinum teueantur.

ClIII. Item, ut ante quam ilhicescat dies possit missam facere celebrari.

CV. Item, de centum diebus indulgencie sibi et aliis qui cuni eo intererunt

predicacioni verbi divini concessis.

CVI. Item, ut ad observacionem jejuniorum ipse et fratres sui carnales quando

ad etatem pervenerint que eos ad boc astringat minime teneantur, confessor

suus cum ipsis valeat dispensare et in alia pietatis opéra dicta jejuaia com-

mutare.

CVII. Item, ut liceat ei ingredi monasteria monialium cujuscumque ordinis

cum octo fratribus Predicatorum et Minorum et alia comitiva decenti.

CVIII. Item, ut confessor suus possit ipsum absolvere et jejunia perRomanani

curiam constituta in alia caritatis opéra commutare.

Item, secuntur privilégia domino Philippo comiti Pictavensi concessa,

anteqiiam cornes esset Burgondie et Pictavii.

I. Primo, ut nullus in personam suam excommunicacionis sentenciam valeat

ferre.

II. Item, ut orantes pro ipso habeant viginti dies indulgencie.

III. Item, pro altari portabili habendo.

un. Item , ut in locis intercbctis sibi liceat audire divina.

V. Item, de confessore servitorum suorum.

VI. Item, ut possit eligere confessorem.

VIII. Item, de indulgencia centum dierum concessa sibi et eis qui cum eo

erunt in predicacione verbi divini.

IX. Item, ut sibi liceat audire missam ante diem.
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X. Item, ut valeat ingredi nionasteria iiionialium.

XI. Item , ut confesser suus et fratrum suorum carnalium cum ipsis valeat dis-

peusare, ut cum ad elatem pervenerint ad observacionem jejunii minime

teneantur et eis injungere alia opéra pietatis loco jejunioruni ipsorum.

Item, privilégia conccssa domino Karoio, nato domini Régis, antequam

essai cornes \Iarchie et Grec.

Prima. Primo , ut très clei'ici suis obsequiis insistentes valeant percipere fructus

benellciorum suorum usque ad trienniuui. [Cum execatoria.)

II". Item , privilegiuni de confessore eiigendo.

IIP. Item, ut in iocis interdictis possit audire divina.

mi". Item, ut quatuor clerici sui non teneantur aliud servicium facere quam
secundum ordinarium Parisiense.

V\ Item , de viginti diebus indulgencie sibi concessis in predicacionibus verbi

divini, et eis qui erunt cum eo.

M'. Item, ut liceat sibi babere altare portabile.

MI". Item, ut sibi liceat et famille sue audire missam ante diem.

Bona.

Optima.

Peroptima.

.Non bona et promisit

reddere aliam.

Insuflîciens.

XMII.

LITTERE PROVISIOXDM ET KECOMMENDACIOXUM DE TEMPORE DICTI PAPE CLE.MENTIS,

CCJOS ALIE LITTEBE PRECEDCNT.

I. Archiepiscopi Rotbomagensis, etc.

II. Arcbiepiscopi Turonensis.

nu. Episcopi Claromotensis. [Et fit mencio de regalibus.]

VI. Episcopi Lingonensis. [Dapplex.)

IX. Episcopi Anicieasis. [Scd prumisit tradere aliam.)

X. Episcopi Eduensis. [Non lamen in hona forma.)

Cnm istis precedentibus démentis pape quinti litleria , est liltera ana ejasdem Pape

ballata, clausa sub sigillis duobus de cera rubea, cjue non débet aperiri nisi perRegem.

LITIERE J. VICESIMI SECDNDI , DE TEMPORE DOMIXI HEGENTIS.

Primo. Indulgencia XX dierum rogantibus Dominum prn animabus parentum

domini Repentis.
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II. Littcrc (le absoluciono doniini Urgentis a pcna cl culpa.

III. Lilterc pro domino licgcnte. . . u.\ore... el lilicris, quod coruni confesser

possiteos absolvcre.

• IIII. Litière pro domino Regenle cl iixore de iiidulgencia \\ dieruni.

V. Indulgencia de C el XL diebus coiicessa illis qui ciim domino Régente in

predicacione verbi Dci intererunt.

VI. Littere pro domino Régente ([uod possit intrnre ([uecuuKjue nionasteria

monialium.

VII. Littere quod confessor domini Régis possil dare lirenciam vescendi de

carnibus. l'ralribus, etc.

VIII. Littere de polestate data confessori domini Regentis ut infirniis et mulie-

ribus gravidis hospicii dicti Regentis, etc.. vescendi carnibus'.

IX. Dispensatio ut iiberi domini Regentis cum sibi atlingentibus in tercio

vel 1111° gradu valeant contrabere, etc. etc.

XIII. Quod clerici domini Regentis, dicendo ofTicium consuetum in capella

regia non teneantur ad aliud.

XUU. Revocacio sententiarum anlea preiatarum contra e.\ercentes torneamenta

,

hastiiudia, sive justas. {Perpétua.)

Intitulaciones bulla-

LITTEBE J. VICESIMI SECCNDI POSTQDAM DOMINOS REX SDCCESSIT IN REGNLM. ™"].
l'iiiiippo Longo.

Primo. Ut suprà quod confessor quetii dominus Rex babet et habiturus est Portetur, si placet

possit ipsum absolvere ab omnibus peccatis suis et ab omnibus excommunica-

cionibus.

II. Littere quod confessor ipsius domini Régis, auditis ipsius uxoris, iiberorum Si placet.

suorum et fratris confessionibus, ipsos ab omnibus delictis, juxta formameccle-

sie, absolvere possit.

m. Quod dominus Rex. . . pro participacione cum exconmiunicatis non in-

currat sentenciam excommunicacionis.

nil. Quod dominus Rex et ejus familia pro participatione cum excommuni- Portetur.

catis non incurral sentenciam excommunicacionis.

[Portetur; et omnes alie de quibus hic inferius habetur mencio, ad profec-

* La première série des Ijulles de Jean XXII se trouve complélée dans le manuscrit 1094 . Bibl.

imp. Suppi. lat. auquel nous empruntons les trois numéros suivants.
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Portetur.

Portetur,

Portetur.

Portetur.

Portetur.

Portetur.

Portetur.

Portetur.

Portetur.

Portetur

tum domini Régis secuaduiii quod discrecioni vestre videbitur expedire porten-

tur, et niihi voluntaleiu regiam et \ estram , ut citius vobis placita possim per-

quirere, signitlcare vel niandare volite.

De ceteris privilegiis, rescriptis seu bullis non per me signatis advertat vestra

Dominacio reverenda.
]

V. Littera contra dericos flagiciosos.

VI. Liltere quod dominas Rex nuila sentencia generali possit ligari , nec illi

qui circa ea paruerint pro quibus sentencie iate stint vel fereutur.

VII. Littere quod doniinus Rex non possit ligari per aliquam sentenciam gene-

raliter latam.

VIII. Litière ut nullus in personas domini Régis, uxoris et filiorum suorum,

excommunicacionis sentenciam promulgare valeat, aut eis ingressum ecclesie

interdicere.

EK. Quod elemosine quod dominus Rex faciet cédant loco restitucionum.

X. Quod nullus possit interdicere capellas domini nostri Régis.

XI. Quod dominus Rex et ejus familia possunt audire divina in interdictis

locis.

XII. Indulgencia XL dierum concessa illis qui pro dominis Rege et Regina,

ac eorum liberis, rogabunt Dominum.

XIII. Indulgencia unius anni et XL dierum concessa domino Régi et illis qui

secum fuerint in dedicacione ecclesie vel altare.

Xlin. Indulgencia unius anni concessa doniino Régi et illis qui secum fuerint

in predicacione verbi Dei. [Daplcx.)

XV. Littere quod clerici domini Régis non teneantur ad aliud officium quam

ad illud quod dicitur secundum morem in curia regia.

XVI. Littere quod dominus Rex possit facere ordinari clericos suos per quos-

cumque prelatos voluerit.

XVU. Quod clerici domini Régis non teneantur recipere commissiones Sedis

.\postolice.

XVIII. Quod clerici existentes in servicio domini Régis habeant grosses fructus

benelioiorum suorum. {Duplex, a tenipore ohitus Régis Ladovici.)

XIX. Littere quod clerici domini Régis habeant fructus beneficiorum suorum,

cum decreto, etc.
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XX. Quod clerici missi ad reslitueiidum, etc. habeant fructus beneûcioruin Poriptur.

suorum.

XXI. Contra clericos bigamos et nionogaraos. l'oi-tciur.

XXH. Quod doniinus Rcx possit facere divisioneni corporis sui in testamento l'ortetur.

suo.

XXllI. Quod confessor domini Régis possit dare licenciam vescendi carnibus Porieiur.

quatuor fralribus Predicatorum una die in bospicio domini Régis.

XXini. Coulra ciericos qui pocius secularibus negociis quam ofTiciis divinis Portetur.

inteudunt.

XXV. Contra hereticos. Indulgencia pro beato Ludovico. Portetur.

XXVI. Contra (fabricatores) faisarum monetarum Régis. Porieiur.

XX\TI. Indulgencia XX dierum concessa iliis qui pro animabus parentum Portetur.

domini Régis, et specialiter pro Rege Ludovico, rogabunt Dominum.

XXMII. Indulgencia XX dierum concessa illis qui pro domino Rege et Regina Portetur.

Togabunt Dominum.

XXIX. Quod confessor domini Régis possit dare licenciam vescendi carnibus Portetur.

debilibus , infirmis et mulieribus gravidis bospiciorum dominorum Régis et Ré-

gine ac minoribus liberis eorum.

XXX. Quod dominus Rex possit intrare monasteria monialium inclusarum

cum octo fratribus Predicatorum et Minorum ordinum.

XXXI. Pro confessore domini Régis quod possit dare licenciam ioquendi qui- Portetur

buscumque religiosis comedentibus seu bibentibus in bospicio domini Régis per

tempus quiaquennii.

XXXII. Littere confessons domini Régis, quod auditis confessionibus dicti Portetur.

domini Régis, uxoris et liberorum suorum ipsos justa formam absolvere possit.

XXXIII. Dispensacio pro duce Rurgundie et domina Jobanna, filia domini

Régis. ( Tradita fait similis littera magistris Petro et Theolaldo de Sahnio, die xxvi'

Janii, anno Dfimini millesimo ccc:°xriii°.)

XXXIUI. Pro Pbilippo, nato domini Ludovici [comitis) Ebroicensis et Jobanna,